LAMPIRAN A
PERHITUNGAN DAN DATA PERCOBAAN



A.1 Perhitungan Tekanan Kompaksi
Diketahui : Luas penekan (Ax) = 4,91cm?
Luas penampang komposi (Ak) =P X L =10 x 5 =50 cm?
Tekanan hidrolik (P+) = 20 bar = 200 N/ cm?

Gaya penekan (Fn20) = AHX PH=4,91 x 200 = 982

Jawab : P kompaksi 20 = = === = 19,64 = 196400 Pascal

A.2 Perhitungan Kekuatan Lentur

Contoh perhitungan bending sampel perendaman air distilasi
Diketahui : Panjang sampel uji (L) =10 cm

Lebar sampel uji (b) = 1,5cm

Tebal sampel uji (h) =2 mm

Beban maksimum (P) = 0,375 kN = 38,239 kgf

Dit= MOR ?

3x38,239x 6
2x1,5x22

Jawab :MOR = = 57,35 kg /cm?



LAMPIRAN B
DATA HASIL PENELITIAN



B.1 Pengujian RGB Colour detector

Adapun data hasil pengujian RGB perendaman

air laut dapat dilihat pada tabel

berikut ini :
NO SAMPEL R G B
1 102,0 55,5 30,7
B. 2 110,4 63,3 36,3
3 105,7 63,6 39,3

Adapun data hasil pengujian RGB perendaman air distilasi dapat dilihat pada tabel

berikut ini :
NO SAMPEL R G B
1 152,1 113,1 79,9
B. 2 149,8 107,7 73,4
3 135,5 91,6 60,4

Adapun data hasil pengujian RGB perendaman minyak sayur dapat dilihat pada
tabel berikut ini :

NO SAMPEL R G B
1 126,8 72,8 37,8

B. 2 120,1 68,4 35,1
3 130,8 82,2 40,4

B.2 Data hasil pengujian bending

Adapun data hasil pengujian bending perendaman air laut dapat dilihat pada tabel

berikut ini :
NO SAMPEL T o EH €
MPa MPa %
1 70,6 5460 2,5
B. 2 76,0 5140 3,1
3 72,3 4890 43




Adapun data hasil pengujian bending perendaman minyak sayur dapat dilihat pada

tabel berikut ini :

NO

SAMPEL

O ™ En E

MPa MPa %

1 77,5 8210 2,0

B. 2 76,7 8280 2,7
3 85,6 8280 3,4

Adapun data hasil pengujian bending perendaman distilasi dapat dilihat pada tabel

berikut ini :
NO SAMPEL T EH €
MPa MPa %
1 67,5 6130 2,6
B. 2 73,5 6210 2,5
3 73,9 7620 2,6

Adapun data hasil pengujian bending tanpa perlakuan dapat dilihat pada tabel

berikut ini :
NO SAMPEL T EH €
MPa MPa %
1 104 7860 3,1
B. 2 85,7 6540 4.6
C. 3 86,6 5950 50




LAMPIRAN C
DOKUMENTASI PENELITIAN
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